COMISSÃO DE SAÚDE

MOÇÃO N( 67, DE 2014

AUTOR: Deputado Ulysses Tassinari

OBJETO: Alteração da regulamentação que obriga a manutenção “in loco”, 24 horas por dia, de profissionais médicos e paramédicos nas unidades hospitalares

Senhor Presidente:

Considerando que a Moção nº 65, de 2014, versa sobre matéria análoga à da presente propositura, solicitamos que ambas sejam reunidas e apensadas à mais antiga, a fim de que possam ser analisadas conjuntamente, no termos do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADA HEROILMA SOARES TAVARES

Relatora

Det/TVB

14mo65

SPL - Código de Originalidade: 1222167 260814 1650